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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 31,112.256) 27,982 290
1 Banka 30978164 26 37E.040
2 Arxa 136,081 1,604 850
P Investime 0 i
| 1 NE lilyj pronésie 1& njdsive ekonomike brenda grupil
2 Aksione! g vels
3 Tetjera Financiare
P TE drejta té arkétueshme 128,943 253 91754514
1 Nga aktiviteli | shifrylézimil 128,843,253 91,754 514
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité exonomite ku ka inferesa pjesémarrése
4 Télera ] ¥
5  Kapital i nénzhkruar i papaguar
G HKerkesa ndal latim larsave i
B [nventarét 14,603,255 5,163,185
1 Lénde e pard ghe maledale (8 konsumuesiime 14,380,227 5074335
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 0 0
3 Frodukte & gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Axfive Biglogike {GJé e giallé nd rolje e majmén) 0 ]
8 AAGJIM & mbajtura pér shilje -
7 Parapagime périnvenlar 78,745 0
g8 Inventan lmet 164,313 a8,8a60
P Shpenzime té shtyra 0 1]
B TE ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHHURTRA 174,658 794| 124 000,695
Aktivet Afatgjata .
|| b Aktive financiare 0 0
1 Tiluf pronésie né njésité ekononike branda grupit
2 Tilyj té huadhénies né njdsité ekonomilie branda grupit
3 iy pronésie né njgsité ekonomika ku ka inleresa pjesémarrése
4 Tituf e huadhénics nd mesite ghonomive ko ka inloresa piesémarrése
5 Tituy 18 Herd té mbaftur si aklive afatogats
G Tiluf té Gere g huadhdnios
P Aktivet materiale 5,423,458 5.859,306
1 Toka dhe ndértesa 3,881,695 4,148,398
2 Impiante dhe makiner 52,331 §5414
3 Tébera lnstalime dhe pajisje 1,140,053 1,425,067
4 Pajisie kampjuterke, pafisio zyre 349 407 219,427
5 Parapagime pér akiive malerale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 ]
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione. patenta.licenca.marka treglare te drefia dhe aklive (& ngjashme
2 EmiiiMirg
3 FParapagime pdr AAJM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitalii nénshkruar i papaguar
Il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 5,423 488 5,855 306
- AK %V E TOTALE 180,082,282 130,760,005
1:.-;’5' '! '.-'r. ) . |
_ (f‘fﬁ-%f::f 7




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 147 624 374 105,188,784
1 Titwit e huamarrjas
2 Detvrime ndaj instifucioneve (g kredisé 0 503.291
3 Arkétime né avance pér porosi
4 Té pagueshme par aktivitetin e shiryiézimit 56,882,601 45.333,304
5 Déffega & paguastime B5.892,262| 58,155,082
B Té pagueshme ndaj njésive gkonomike branda grupit
7 Té pagueshme ndaj njtsive ekonomike ku ka interesa plesdmarndsn
B Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogerore/shendelsore 2,154 445 1,652,384
§ T pagueshme pér detyrimel falimare 1,685,066 1,444 734
B T&E pagueshme pér shpenzime té konstatuara
|| B T&ardhura té shtyra
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 147 624 374 1051858794
B Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituit e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 0 0
3 Arkélimel né avance pér porasi
4 To pagueshme pér aktivitelin o shingtézimit
5 Déftesa té pagueshme
5 Td pagueshme ndaj njésive ekonomixe brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka interesa plesémarndse
B Td lora f8 pagueshme
P T&é pagueshme pér shpenzime & konstatuara
B Té ardhura té shityra
|| = Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionel
2 Proviziong 1é Hera
P Detyrime tatimore té shityra 0 4]
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 147 624 374 105,188,794
b Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 20,000,000 20,000,000
B Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva riviergsimi
P Rererva té tiera
1 Rezerva ligiors 1,170,370 1,023,557
2 Rbzervi slafufore 0 0
3 Rezenva lé jera 4400 841 1,611,380
P Fitimii pashpérndaré 0 1]
P Fitim/Humbja & Vitit 6,886,686 2,835,264
Totali i Kapitalit 32,457 807 25,571,211
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 180,082,282| 130,780,005
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve 2016 0156
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 179,840,338 | 71,635,428
B (Ndryshimi n#é inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

b |Té ardhura té tjera té shfrytézimit ] a

P |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumucshme -148 898,004 | -54,456,091

! Lenda g pard dhe matenals 6 kunsumueshime

-65,037,4686

51,148,240

2 Tg fjora shpgnzime

-33,860.539

3,307,851 _

-

|Shpenzime & personelit

-22,036,843

| -12,818,251

| 1 FPaga dhe shparbiime

-18,8683 327

-11,069,824

2 Shpenzimes 18 sigunmeve shogérore/shendelsare (paragiiur vegmas

3,153,518

1 BAB 62T

nga shpeanzirmel pér pensionet)

P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale —
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -537,459 -E55 197
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi -76,104 -119,210
¥ |Té ardhura té tjera -76.501 -12,214
Té arghura nga nfesie ekonomine ki wa inferesd glesdmandse (paraqiur
veomas ié ardhural nga nidsité skonomike brends grupit)
Té ardhura nga investime! dhe hualé e tiera plese g akliveve afalgfata
{paragqilur vegmas g arghural rga npdsig ekonomike brenda grupit)
Interesa 18 arkélueshém dhe td arghura fa lfera (6 ngfashme (paragitir 25 501 17914
vegmias té arghural nga njgsitd ekonomike Sranda gripit) . '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si
> ’
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare a0 0
| Bhoenzima inferes! ghe shpenzime [d nglashime (aragiiye vegmas
shoenzimet pér 'y paguar lek nfEsite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime I8 Yera financiare
B |Pjesa e fitimivhumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 8,115,426 3,475,465
B |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 1,228,729 539,201
Shoanzimi aklual @ talimil i fitim 1,228,729 539,201 |
2 Shpenzimiitatim fimi té shiveg
3 Piesa elalim fitinii e plesdmarrjava
» |FitimilHumbja e vitit £ 6,885,696 | 2,936,264
P |FitimifHumbja pér:
FPronard! & njésisé ekonomike indms
Interosal jo-kontroliuese
Pasgyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
N_ri Pershkrimi i Elementeve | 2018 | 2015
B |FitimiiHumbja & vitit i
T& ardhura L& tjera gjithepérfshirése pér vitin
Diferencat (+-) nga perkihimi i monedhés né vepnmtar & hugja
Difarencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale N
Ciferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiars 12 mbajiura pér shifja
Plesa e te ardhurave gjithéperishirese nga pjesémarrjat
B | Total i te ardhurave t& tera githéperishirdss per vitin
P |Totall i ie ardhurave gjitheperfshirese per vitin
B | Totali i 12 ardhurave/humbjeve githépérfshirgse par |

Fronarat @ Njisise ekonomise méne

| Interesat jo-kontrolluess _




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2018

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitien S Huenbiga e it

£,286 6596

2,936,264

Rregullimet pér shpenzimet jomanefars

Shpenzimeal financiare fomonalace

Shpenzimel pér tatimin mbty fittmin joimonetar

49,837

Shpenzime konsumi dive amortizin

537,458

655,197

Ziwlergsimi | aktiveve afalgfata materiale

Fluksl i mieteve monstare { pérfzhiré né aktivitatat investusse,

Fitim nga shitja e akfiveve afatgiata maleriale

MNdryshimel ng altivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reniedmibie) ng g drajiat & arkéiveshme dhe e e

-37,188,739

-232,830.408

Réniefmitie] né invenlard

-9,440.080

-1,334 404

Rafjedrénig) nd detynimel e pagueshme

43,135,184

44 557,299

Rritjedrénie) né delyrime pér puncijésit

-86.,323

885,321

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfryt&zimit

3,934,198

23,915,105

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto 16 pérdonira pér bleren e fialeve

Fara neto lé arkétuara nga shilia e fillaleve

Fagesa pér blerfen e aktiveve afalgjala matenale

-201,641

-201,700

Arkgtime nga shilja e akliveve alalgiala materiale

Fagesa pér Weden e investimeve 18 fera

Aretime nga shifja e investimeave 1& {jera

Dividenté g arketuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e investimit

-201,641

-201,700

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga evnalimi 1 kapdait aksionar

Armélime nga emelimi i axsioneve I pérdorura s/ kolaferal

Hia I arketusea

FPagesa e kastove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve fé vela

Fagesa ¢ aksioneve & pdrdorura s solaleral

Pagesa e huave

503,291

-7B2616

Fagesé e defyrimeve t& girasé financiare

Infores | paguar

Ohwidendé 18 paguar

]

0

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin g financimit

-603,291

-T62.616

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté {8 mjeteve monetare

3,129,266

22,954,789

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

27,862,980

5,028,201

Efaktl i luhaljeve t8 kursit & kémbimit 18 mjeleve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenti t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

31,112,256

27,982,980
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P s
T <




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

apitalia

K

niénshlruar

ilidhur me

imi
kapitalin

Pr

Rererva
Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t€ tjera

Fitimet ¢
Pashpérndara

JHRE

i
vilil

Fitiem / Hum

Tuotali

Interesa Jo-

Konteollues

Totali

Povicioni financiar mié 31 dhjetor 2074

20,000,004

938,747

1,656,200

22,634,047

22,634,947

Efekii i ndryshimeve né politikat kantahd

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 ja

2015

20,001,000

938,747

TE ardhura totale gjithépérishirise per

vitin:

1,696,200

22,634,

22,634,947

FFitiemi Humbya e vitit

2.9306,264

2036204

2,936,264

Té ardhura t€ tjera gjithépérishirése:

Taotalii té ardhura gjithépérfshirése pér

vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
chonomilke té njohura direkt né kapital:

84810

1,611,349

[ 1,6%6,200)

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dhvidendd (& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét
njEsist eknnomike

1]

Pozicioni fnanciar mé 1 janar 2016

20,000,000

1,023,557

1,611,390

Efekii i ndryshimeve né politikat kontab@l

oni Ooanciar i videklaruar mé 1 janar

201G

200, 00000, DM}

1.023.,557

1,611,390

2,936,264

25,571,211

1.936.264

25,571,211

1]

Totalii té ardhura E.:.:...mﬁmq.mn:.:.mzm pEr

vildi

Fitimi / Humbja e vitit

bUERG 600

6. 880,640

0,886,600

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésiseé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

0

bt B3

-2,936.264

Drividendé 1€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekomomile

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2006

200000040

1,170,370

i

| 4,400,841

6,886,060
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PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej te kal. Elem. te nxjer Gjithse] ne mbyll
celje me nje |vjetor ne akt. |te shit. |jashte te
te ushtr. rivleres. garkull perdor ushtr.
I. 1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0
Il. 8-Ndertesa 1,204,664 267,703 267,703 1,472,367
[I. S-Inst.tekn. Makineri 115,894 13,083 13.083 128,977
Il. 11-Mjete transporti 1,824,933 285,013 285,013 . 2,109,947
II. 12-Pais.zyre dhe informatike 84 138 71,660 71,660 = 155,798
TOTALI 3,229,630 0 637,459 0 637,459 0 3,867,090




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim
Dhénia 2 shénimevea shpjeguese né kété pjeseé Eshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Flotesimi | le dhenave 16 Kidsa) pjese duhet 1 behel sipas kérkesave dhe struklurés standane te
percakiuara ne SKK 2 te parmiresuar. Rradha e dnenies se spjegimave dubet te jale
) Infarmacion | pérgjithsém dhe polilikal kontabel
biShenimet ge shpjegajne zeral & ndrysham {2 pazgyrave financiare
o) Shénimea g jera shpjagause

Informacion i pérgjithshém

Al

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasagyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombeiare te Kantabilitelit ne Shaiperi (SKK 2)
3
4

Baza & pergalifjes se PR Te dragjlal dhe detyrimet & konstatuara (S5K 1)
FParimet dhe karakteristikat cilescre te perdarura per hartimine P.F.  (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivel pasivel dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
maos pasur ne plan ase nevoje nderprerjen £ aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis mye aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimave ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
dy KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plate per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pargjitheshme te
mjaftueshme ne fushen 2 kontabilitetit.
&) MATERIALITET! eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te fij Pasqyrat Financiare
|ane hariuar vetem per zera materiale.
fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € mepashtame |
- Farimin & paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se parmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmarise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mhivleresim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vereales & te drajle e PF
- Parimin e gendrushmerise par te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare |
dalje e pare (SKK 4)
Veresimi fillestar i nje elementi te AAM gz ploteson kriteret per njohje si aktiv na bilanc
eshte vieresuar me Kosto. {SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil [SKK 5)
Per vlgrasimi i mapasashem i AAM eshie zgjadhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5)
“ Perllegarifjen & amortizimit ta AAM (SEK 5] njesia jone ekonomike ka parcakiuar
si metode te amertizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjgra metoden e amartizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemil
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per nderiesat me & % te vieftes se mbeatur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Fer llcgaritief & amartizimit te AAJM [SKK 5) njesia ekonomike raporiuese ka
percakivar si matade :e,-'élm;ﬁ'ﬂizimi: rmetadan lingare me narmen & amartizimit me 15 % ne wvit,

!
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A Mjetet monetare Viti 2016

1 Banke 30,576,154

2 Arke 136,091
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 euro 135.23

B Kerkesa pertu arketuar 12E,943,253

1 Kliente 128,943 253

2 HKerkesa te tjera a

3 HKerkesa ndaj tatim taksave 0
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-le tjera tatime paguar teper

3 AAM {sipas pasqyres se AAM bashkangjitur) 5,423 488

4 Huate bankare afat shkurtara afat gjata 0
- Banka 0
- Banka ]

5 Detyrimet afat shkurtera afat gjata 143,774,863

1 furnitore 56,882 601 0 53,882 601

2 tetjera a6,892 262 Q 85,892 2562
Detyrimet tatimore afal shkurtera afat gjata 1,605,066

1 tvsh 1,135.210
tatim fitimi 545 814

3 tatim burim 9,042
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,154 445

1 Paga pa paguar 1,558 908
Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 595,537

B Kapitali 32 457 907
gjendja kapitalet ¢ veta 1/1 20,000,000
Rezerva ligjore 1,170.37
Rezarva td lara 4,400 841

Fitimi i pashpérndaré ]
shtese nga fitimi vjetor 6,886,698
shperndarje dividenti

Shénime té tjera shpjegeuse

L]

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per {e cilat nuk bshen rragulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korgjim nuk ka

Hartuesi i Pasqyrave Financialfe__-'

Viti 2015
26,378,040
1,804 950

91,754,514
91,754,614
a
Q

5,859,306

603,291
603 291
i

101,488,386
45,333,304
56,155,082

1,444,734
1,235,533
202,758
G442

1,652,284
1,334,199
318,185

25,571,211
20,000,000
1,023,557
1,611,380
i

2,935 264

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( MIRJANA JANUSHAJ )| ( JANI KOLA SOFOKLI KOLA )
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